CERTIDÃO
Certifico que a presente Portaria esteve
afixada no átrio da Prefeitura, a partir do
dia _____/_____/______ pelo prazo de 10
dias.

______________________________

Assinatura do funcionário responsável

PORTARIA Nº. 1037, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

DETERMINA PAGAMENTO DE PREMIO -

PMAQ A SERVIDOR

ROSEMAR ANTÔNIO SALA, Prefeito de Tenente Portela, no uso das atribuições

que lhe confere a LOM - Lei Orgânica Municipal, em especial atendendo ao Parecer Jurídico, em

anexo, e cumprindo os dispositivos da Lei Municipal nº 2009/2012;

D E T E R M I N A

O pagamento de Prêmio PMAQ o(à) Servidor(a) Público(a) Municipal OLMIRO

PAROLIN, Matrícula Nº 605, no exercício do cargo efetivo de Fiscal Sanitário, Regime

Estatutário, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na Secretaria Municipal

de Saúde e Saneamento, no valor, já corrigido, de R$ 2.639,84, conforme tabela a seguir:

Competência Valor à época Valor corrigido IPCA

Março/2017 R$ 291,72 R$ 387,43

Agosto/2017 R$ 305,89 R$ 403,89

Fevereiro/2018 R$ 238,75 R$ 309,37

Agosto/2018 R$ 329,50 R$ 416,27

Fevereiro/2019 R$ 256,00 R$ 319,66

Agosto/2019 R$ 258,00 R$ 315,45

Fevereiro/2020 R$ 190,00 R$ 227,44

Agosto/2020 R$ 217,50 R$ 260,33

 TOTAL R$ 2.639,84

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 16 dias do mês de novembro de 2022.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA

Prefeito Municipal

 Registre-se e publique-se

Em 16 de novembro de 2022.

PAULO JOSSELINO FARIAS

Secretário de Administração,

Planejamento e Comunicação Social

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS

Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________

Assinatura do funcionário responsável